
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90017/2025

Às!14:27!horas!do!dia!17!de!junho!do!ano!de!2025,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,!JOSE
RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0007693-91.2024,!Pregão!nº!90017/2025.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Aquisição!de!02!(dois)!kits!compostos!de!01!(um)!minicomputador!e!02!(dois)!monitores!cada,!conforme
condições!e!exigências!estabelecidas!no!Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!12/05/2025!às!08:00!até!23/05/2025!às!09:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!23/05/2025!às!09:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: AL

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2025!às!09:00:01
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!10!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!!Haverá!aviso!prévio!de!abertura!dos!itens!de!1
minutos.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 23/05/2025!às!09:01:09 Srs.!(as)!Licitantes,!bom!dia.

Sistema 23/05/2025!às!09:29:52
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 23/05/2025!às!09:41:58 Srs.!(as)!Licitantes,!retornaremos!ao!CHAT!ÀS!11H!40!MINUTOS.

Sistema 23/05/2025!às!11:43:31
SRS!(AS)!LICITANTES!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA,!RETORNAREMOS!NA!PRÓXIMA
SEGUNDA!FEIRA!ÀS!14H!30!DIA!26/05/2025.!Bom!final!de!semana#

Sistema 26/05/2025!às!14:31:42
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a
análise!da!conformidade!da!proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto,!peço!que!aguardem,
retornaremos!ao!chat!às!16h!30.

Sistema 26/05/2025!às!16:42:58
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a
análise!da!conformidade!da!proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA
SUSPENSA!RETORNAREMOS!AMANHÃ!ÀS!16H.

Sistema 27/05/2025!às!16:05:02
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a
análise!da!conformidade!da!proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA
SUSPENSA!RETORNAREMOS!AMANHÃ!DIA!27/05!ÀS!15H.

Sistema 28/05/2025!às!15:01:11
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde1º.!Vamos!verificar!no!processo!administrativo!se!a!Unidade!de!TI
retornou!com!o!resultado!da!análise!de!conformidade!técnica!da!proposta!classificada!em!1º

Sistema 28/05/2025!às!15:09:02
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS
AMANHÃ!DIA!29/05/2025!15h

Sistema 29/05/2025!às!15:00:18
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde1º.!Vamos!verificar!no!processo!administrativo!se!a!Unidade!de!TI
retornou!com!o!resultado!da!análise!de!conformidade!técnica!da!proposta!classificada!em!1º

1!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2025!às!15:10:38
Srs.!(as)!Licitantes,!retornaremos!ao!chat!às!17h,!da!presente!data.!aguardando!pronunciamento!da
Unidade!de!TI.

Sistema 29/05/2025!às!16:59:48
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS
AMANHÃ!DIA!30/05!ÀS!10H!MANHÃ

Sistema 30/05/2025!às!10:01:14
Srs.!(as)!Licitantes,!bom!dia.!Vamos!verificar!no!processo!administrativo!se!a!Unidade!de!TI
retornou!com!o!resultado!da!análise!de!conformidade!técnica!da!proposta!classificada!em!1º!lugar.
Aguardem

Sistema 30/05/2025!às!10:09:31
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS!no
dia!02/06/2025!às!14h!30.!Obrigado!e!bom!final!de!semana

Sistema 02/06/2025!às!14:30:20
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.!A!Unidade!de!TI!até!o!presente!momento!não!retornou!com!a!análise
da!proposta!item!01,!dessa!forma!retornaremos!ao!chat!às!16h!da!presente!data.

Sistema 02/06/2025!às!16:01:27
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS!no
dia!03/06/2025!às!15H!30

Sistema 03/06/2025!às!14:31:12 SRS.!(AS)!LICITANTES,!BOA!TARDE.!AGUARDEM!UM!INSTANTE.

Sistema 03/06/2025!às!15:11:21
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS!no
dia!04/06/2025!às!15H!30

Sistema 04/06/2025!às!14:30:12 SRS.!(AS)!LICITANTES,!BOA!TARDE.!AGUARDEM!UM!INSTANTE.

Sistema 04/06/2025!às!16:00:06
Até!o!presente!momento!a!Unidade!Técnica!não!retornou!com!a!análise!da!conformidade!da
proposta!melhor!classificada.!Pelo!exposto!A!SESSÃO!FICA!SUSPENSA!RETORNAREMOS!no
dia!06/05/2025!às!14h!30

Sistema 06/06/2025!às!14:32:31 Srs.!(as)!Licitantes,!aguardem!um!instante

Sistema 06/06/2025!às!15:32:32 Srs.!(as)!Licitantes,!declaro!encerrado!o!presente!pregão!eletrônico.!Tenham!uma!boa!tarde.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

23/05/2025!às!09:00:01 Abertura!da!sessão!pública

23/05/2025!às!09:29:52 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Item!1!-!Microcomputador
Microcomputador!Memória!Ram:!Superior!A!8!GB,!Núcleos!Por!Processador:!Superior!A!8,!Armazenamento!Hdd:!Sem!Disco!Hdd!GB,
Armazenamento! Ssd:! Até! 2! Tb,! Monitor:! Superior! A! 29! POL,! Componentes! Adicionais:! Com! Teclado! E! Mouse,! Sistema! Operacional:
Proprietário,! Garantia! On! Site:! Superior! A! 36! MESES,! Gabinete:! Torre,! Outros! Recursos:! Conforme! Edital

Quantidade: 2 Valor!estimado: R$!11.396,9400!(unitário)

R$!22.793,8800!(total)Unidade!de!fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP: Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.!48,!LC!123/2006)

Adjudicado!e!Homologado!por!CPF!***.180.***-*4!-!JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA!para!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA,
CNPJ!47.327.708/0001-15,!melhor!lance:!R$!8.890,0000!(unitário)!/!R$!17.780,0000!(total)

Propostas!do!Item!1
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

47.174.031/0001-22!-!B!S!SOARES!COMERCIO!DE
INFORMATICA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!SP

R$!10.900,0000!(unitário)
R$!21.800,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: LENOVO/BRITANIA/SOARES

Modelo/versão: tiny!thinkcenter/!BTV40M9GR2CGB!/!0905

Valor!proposta: R$!11.396,9400!(unitário)
R$!22.793,8800!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

47.327.708/0001-15!-!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!BA

R$!8.890,0000!(unitário)
R$!17.780,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: KIT!CONFORME!TR!(01!MINI!PC!+!02!MONITORES/CABOS)

Modelo/versão: KIT!CONFORME!TR!(01!MINI!PC!+!02!MONITORES/CABOS)

Valor!proposta: R$!11.396,0000!(unitário)
R$!22.792,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

50.022.063/0001-17!-!CONTROL-S!PRODUTOS!DE
INFORMATICA!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!DF

R$!11.289,0000!(unitário)
R$!22.578,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Conforme!TR

Modelo/versão: Conforme!TR

Valor!proposta: R$!11.390,0000!(unitário)
R$!22.780,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

3!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Fornecedor Valor!ofertado Situação

57.879.770/0001-73!-!DIGITALIZA!SOLUCOES!TECNOLOGICAS
INOVA!SIMPLES!(I.S.)
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!AL

R$!11.096,0000!(unitário)
R$!22.192,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Genérico

Modelo/versão: Microcomputador

Valor!proposta: R$!11.096,0000!(unitário)
R$!22.192,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

42.166.294/0001-76!-!EAS!SOLUCOES!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!SP

R$!11.395,0000!(unitário)
R$!22.790,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Microcomputador

Modelo/versão: Microcomputador

Valor!proposta: R$!11.395,0000!(unitário)
R$!22.790,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

51.804.071/0001-88!-!ELITE!SUL!COMERCIO!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!SC

R$!11.910,0000!(unitário)
R$!23.820,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: DELL/TCL

Modelo/versão: OptiPlex/43P755!!-!COD.N

Valor!proposta: R$!11.910,0000!(unitário)
R$!23.820,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

32.005.178/0001-11!-!EMGESA!EMPRESA!DE!GERENCIAMENTO
DE!SOBRESSALENTES!E!AUTOMACAO!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!SP

R$!11.390,0000!(unitário)
R$!22.780,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: EMGESA!903952025

Modelo/versão: EMGESA!903952025

Valor!proposta: R$!11.390,0000!(unitário)
R$!22.780,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

38.504.819/0001-69!-!FRP!COMERCIO!E!SERVICOS!DE
INFORMATICA!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!SP

R$!11.396,0000!(unitário)
R$!22.792,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Microcomputador

Modelo/versão: Microcomputador

Valor!proposta: R$!11.396,0000!(unitário)
R$!22.792,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

4!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Fornecedor Valor!ofertado Situação

27.390.371/0001-83!-!H!J!TELECOM!REPRESENTACOES
COMERCIAIS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!AM

R$!10.899,0000!(unitário)
R$!21.798,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: SKULL

Modelo/versão: MASTER

Valor!proposta: R$!11.297,5000!(unitário)
R$!22.595,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

47.603.710/0002-50!-!IBRASILL!STORE,!MIDIA,!EDUCACIONAL
E!PARTICIPACOES!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!RJ

R$!10.999,0000!(unitário)
R$!21.998,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: conforme!tr

Modelo/versão: conforme!tr

Valor!proposta: R$!10.999,0000!(unitário)
R$!21.998,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

07.440.172/0001-25!-!JEF!CORREIA!SERVICOS!DE!SEGURANCA
DIGITAL!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!DF

R$!11.000,0000!(unitário)
R$!22.000,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: DELL

Valor!proposta: R$!11.396,9400!(unitário)
R$!22.793,8800!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

49.531.675/0001-56!-!JM!COMERCIO!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!DF

R$!11.376,0000!(unitário)
R$!22.752,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Microcomputador!Memória!Ram:!Superior!A!8!GB,!Núcl

Modelo/versão: Microcomputador!Memória!Ram:!Superior!A!8!GB,!Núcl

Valor!proposta: R$!11.376,0000!(unitário)
R$!22.752,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

08.388.921/0001-85!-!MIKROSHOP!COMERCIO!SOLUCOES!E
TECNOLOGIA!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!PB

R$!10.409,0500!(unitário)
R$!20.818,1000!(total)

!-

Marca/Fabricante: ACER!E!LG

Modelo/versão: MINI!PC!E!TV!MONITOR

Valor!proposta: R$!11.289,7700!(unitário)
R$!22.579,5400!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

5!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Fornecedor Valor!ofertado Situação

12.027.340/0001-95!-!MR!DE!OLIVEIRA!CHAVES!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!GO

R$!10.788,0000!(unitário)
R$!21.576,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: Acer/LG

Modelo/versão: Acer/LG

Valor!proposta: R$!11.394,9000!(unitário)
R$!22.789,8000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

07.783.734/0001-33!-!N!F!DA!SILVA!LAMAR!COMERCIO
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MA

R$!11.300,0000!(unitário)
R$!22.600,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: positivo

Modelo/versão: positivo

Valor!proposta: R$!11.300,0000!(unitário)
R$!22.600,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

48.199.907/0001-58!-!P.!CHELES!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!SP

R$!14.000,0000!(unitário)
R$!28.000,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: COMPUTADOR

Valor!proposta: R$!14.000,0000!(unitário)
R$!28.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

35.794.003/0001-29!-!PHM!COMERCIO!E!CONFECCOES!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!SC

R$!22.396,0000!(unitário)
R$!44.792,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: dell

Modelo/versão: 29!pol

Valor!proposta: R$!22.396,0000!(unitário)
R$!44.792,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

11.689.907/0001-26!-!PROMOART!GESTAO!DE!PESSOAS!E
TECNOLOGIA!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!MA

R$!11.300,0000!(unitário)
R$!22.600,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: DELL!+!TV!SAMSUNG

Modelo/versão: OPTIPLEX!+!43DU7700

Valor!proposta: R$!11.300,0000!(unitário)
R$!22.600,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2

Lances!do!Item!1

Data/hora Participante Lance

23/05/2025!às!09:02:41 07.440.172/0001-25 R$!11.000,0000

23/05/2025!às!09:03:06 47.327.708/0001-15 R$!11.050,0000

6!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Data/hora Participante Lance

23/05/2025!às!09:24:48 47.174.031/0001-22 R$!10.900,0000

23/05/2025!às!09:25:31 12.027.340/0001-95 R$!10.788,0000

23/05/2025!às!09:25:38 50.022.063/0001-17 R$!11.289,0000

23/05/2025!às!09:25:47 47.327.708/0001-15 R$!8.890,0000

23/05/2025!às!09:27:41 27.390.371/0001-83 R$!10.899,0000

23/05/2025!às!09:27:50 08.388.921/0001-85 R$!10.409,0500

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2025!às!09:00:03 A!abertura!do!item!1!para!lances!está!agendada!para!daqui!a!1!minuto.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 23/05/2025!às!09:01:02 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 23/05/2025!às!09:24:47

A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!1.!Fornecedores!convocados!poderão!enviar!um!lance
único!e!fechado!até!às!09:29:47!do!dia!23/05/2025.!Fornecedores!convocados!apresentaram!os
lances!entre!R$!10.999,0000!e!R$!11.910,0000!em!conformidade!com!o!art.!24!da!IN!SEGES
73/2022.

Sistema 23/05/2025!às!09:29:48
A!etapa!fechada!do!item!1!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!10.900,0000,!R$!10.788,0000,!R$!11.289,0000,!R$!10.899,0000,!R$!8.890,0000!e!R$
10.409,0500.

Sistema 23/05/2025!às!09:29:48 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

23/05/2025!às!09:31:40
Sr.(a)!Licitante,!bom!dia.!V.Sª!foi!a!primeira!classificada,!preliminarmente,!é!sua!melhor!proposta?
Convocaremos!anexo!a!fim!de!V.Sª!encaminhar!sua!proposta!devidamente!ajustada.!Agradeço
antecipadamente!e!aguardo.!Observe!o!prazo!de!encaminhamento

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

23/05/2025!às!09:33:02

Sr.!Fornecedor!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA,!CNPJ!47.327.708/0001-15,!você!foi
convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!12:00:00!do!dia
23/05/2025.!Justificativa:!Solicitação!de!proposta!ajustada,!contendo!a!descrição!técnica!completa
do!item!de!acordo!com!o!TERMO!DE!REFERÊNCIA,!anexo!I-A!Edital.

Pelo!participante
47.327.708/0001-15

23/05/2025!às!11:08:47
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!11:08:47!de!23/05/2025.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA,!CNPJ!47.327.708/0001-15.

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

23/05/2025!às!11:42:03
Sr.(a)!Licitante,!acuso!o!recebimento!do!arquivo,!vamos!encaminhar!à!Unidade!de!TI!deste
Tribunal!para!análise!de!conformidade!técnica.!!Suspenderemos!a!sessão.

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

06/06/2025!às!14:36:09 Sr.(a)!Licitante,!boa!tarde.!A!Unidade!Técnica!avaliou!a!proposta!de!V.Sª,!segue!pronunciamento:

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

06/06/2025!às!14:36:44

"Senhor!Agente!de!Contração,Em!atenção!ao!Despacho!PREG!1732665,!realizamos!a!análise
técnica!da!proposta!apresentada,!doc.!1732664,!e!entendemos!que!está!em!conformidade!de!ordem
técnica!quanto!aos!requisitos!do!Edital.Ressaltamos!que,!por!ocasião!da!entrega!dos!itens,!serão
rigorosamente!efetuadas!todas!as!verificações!de!conformidade!técnica!pertinentes,!incluindo!a
confirmação!da!licença!do!sistema!operacional!Microsoft!Windows!11!Pro....

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

06/06/2025!às!14:37:19 .....,!em!atendimento!às!exigências."

Sistema!!para!o
participante
47.327.708/0001-15

06/06/2025!às!14:38:14 Sr.!(a)!Licitante,!procederemos!com!a!aceitação!e!habilitação!da!proposta!de!V.Sª

Sistema 06/06/2025!às!14:38:33
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!06/06/2025!14:48:33.

7!de!817/06/2025!14:27



UASG!70011 PREGÃO!90017/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2025!às!15:01:41
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!06/06/2025!15:11:41.

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

23/05/2025!às!09:33:02
Fornecedor!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA,!CNPJ!47.327.708/0001-15!convocado!para!o!envio!de!anexo.!Prazo
para! encerrar! o! envio:! 12:00:00! do! dia! 23/05/2025.! Justificativa:! Solicitação! de! proposta! ajustada,! contendo! a! descrição
técnica! completa! do! item! de! acordo! com! o! TERMO! DE! REFERÊNCIA,! anexo! I-A! Edital.

23/05/2025!às!11:08:47 Fornecedor!CM!&!E!SOLUCOES!INTEGRADAS!LTDA,!CNPJ!47.327.708/0001-15!finalizou!o!envio!de!anexo.

17/06/2025!às!14:27:14
Fornecedor! CM! &! E! SOLUCOES! INTEGRADAS! LTDA,! CNPJ! 47.327.708/0001-15! teve! a! proposta! adjudicada,! melhor
lance:! R$! 8.890,0000.

17/06/2025!às!14:27:14 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 06/06/2025!14:48:33

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 06/06/2025!15:11:41

8!de!817/06/2025!14:27


